[image: image1.png]

Совет депутатов  ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения  Починковского  района Смоленской области

                                                      РЕШЕНИЕ

от 05.03.2012 г.
                                                                            № 06
О внесении    изменений в Положение о
бюджетном процессе в муниципальном

образовании     Ленинского    сельского

 поселения    Починковского      района

Смоленской области

Совет депутатов муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:
Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 17.06.2008г. № 32 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области ( в редакции решения Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 27.10.2011 № 28; с изм., внесенными решением Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области) следующие изменения:
1) в части 2:

- пункт 3 дополнить абзацем 21 следующего содержания:

«21) общий объем условно утверждаемых расходов в объеме не менее

2,5 процента общего объема расходов бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на первый год планового периода и не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на второй год планового периода.»;

- пункт 4 исключить;

2) в пункте первом части 5 слова «в течение 10 дней» заменить словами « в течение 5 дней»;

3) в части 7:

- в подпункте 1 пункта 1 слова «Комиссию по бюджету» заменить словами «Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – Контрольно-ревизионная комиссия).»;

- дополнить пунктом 3 следующего содержания;

«3. Контрольно-ревизионная комиссия проводит анализ, экспертизу проекта решения о бюджете муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и в течении 14 дней со дня направления проекта решения о бюджете муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в Контрольно-ревизионную комиссию направляет в Совет депутатов муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и Администрацию муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области заключение на проект решения о бюджете муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.»;

4) часть 8 исключить;

5) в части 9:

- пункт 1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания;

«10) условно утверждаемые расходы в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на первый год планового периода и не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на второй год планового периода.»;

- пункт 2 после слов «содоклад председателя Комиссии по бюджету» дополнить словами «доклад председателя контрольно-ревизионной комиссии»;

- дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Решение о бюджете муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) должно быть принято до начала очередного финансового года.»;

6) в части 13:

- в пункте 3 слова «Комиссию по бюджету» заменить словами «Контрольно-ревизионную комиссию»;

- в пункте 4 слова «Комиссию по бюджету» заменить словами «Контрольно – ревизионную комиссию»;

7) в части 14 слова «Комиссию по бюджету» в соответствующем падеже заменить словами «Контрольно – ревизионная комиссия» в соответствующем падеже;

8) в пункте 5 части 15 слова «доклад Комиссии по бюджету о заключении Комиссии по бюджету» заменить словами «доклад председателя Контрольно- ревизионной комиссии о заключении Контрольно – ревизионной комиссии».

 Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области

А.И.Изаков